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لاوروف: آمادهایم اورانیوم غنیشده به ایران بدهیم

وزیر امور خارجه روسیه گفت: ما آمادهایم مازاد اورانیوم بیش از حد غنیشده ایران را برای فرآوری به روسیه منتقل کنیم

و اورانیوم غنیشده مورد نیاز تولید انرژی را به تأسیسات انرژی هستهای ایران برگردانیم.

به گزارش آران نیوز به نقل از ایسنا ،«سرگئی لاوروف» وزیر امور خارجه روسیه روز دوشنبه و در یک
نشست خبری پس از روز دوم هفدهمین اجلاس بریکس تصریح کرد: «کشورهای عضو بریکس در
این اجلاس، در این واقعیت که حملات اسرائیل و ایالات متحده به ایران غیرقابل قبول است، متحد

بودند.»
طبق گزارش خبرگزاری روسی «تاس» وی گفت: «اگر در مورد جنبه های خاص دستورکار بین المللی
صحبت کنیم، نظر متفق القول در مورد غیرقابل قبول بودن حملات اسرائیل و آمریکا به خاک ایران،
که با نقض قوانین بین المللی، نقض منشور سازمان ملل و نقض توافق نامه های تضمین های

تحت آژانس بین المللی انرژی اتمی انجام شده است، اتخاذ شد.»
لاوروف همچنین با انتقاد از رویکرد سیاست زده «رافائل گروسی» مدیرکل آژانس بین المللی انرژی
اتمی علیه ایران تصریح کرد: «مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی باید مسئولیت ارزیابی هایی را
که در گذشته منتشر کرده و تنها چند روز قبل از شروع تجاوز اسرائیل به ایران، به شورای حکام
آژانس بین المللی انرژی اتمی ارائه شده است، قبول کند. این ارزیابی ها توسط بسیاری مبهم
توصیف شده اند و برخلاف گزارش های قبلی دبیرخانه، این امکان را فراهم می کنند که تفسیری

حاکی از عدم پایبندی صادقانه ایران به تعهداتش ارائه شود.»
او افزود: «مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی باید به ایران تضمین دهد که از این پس از

اختیارات خود فراتر نرفته و از سیاسی شدن کار جلوگیری کند.»
لاوروف همچنین در اظهاراتی گفت: «روسیه آماده است تا اورانیوم غنی شده برای مصارف صلح

آمیز هسته ای را در اختیار ایران قرار دهد.»
او در این باره گفت: «روسیه فرصت های تکنولوژیکی برای غنی سازی اورانیوم دارد و آماده است تا
خدمات خود را در اختیار ایران قرار دهد. در مورد روسیه، ما در مورد میانجیگری صحبت نمی کنیم.
رئیس جمهور پوتین یادآوری کرد که وقتی یک برنامه جامع اقدام مشترک در مورد برنامه هسته ای
ایران مورد توافق قرار گرفت، توانایی روسیه در ارائه خدمات مربوط به غنی سازی اورانیوم که قبل از
تصویب این سند در جمهوری اسلامی ایران انباشته شده بود، با کاهش اورانیوم به سطح لازم برای

اهداف انرژی برای استفاده در نیروگاه های هسته ای، در نظر گرفته شد.»
لاوروف افزود: «از زمان خروج یکجانبه آمریکا از برجام، ایران هیچ تعهدی برای محدود کردن غنی
سازی اورانیوم نداشت و اکنون این موضوع مورد بحث است. ما صرفاً یادآوری کردیم که چنین
قابلیت های داریم و آماده ایم تا آن ها را در اختیار قرار دهیم، مازاد اورانیوم بیش از حد غنی شده
را به انرژی  نیاز تولید  اورانیوم غنی شده مورد  انتقال دهیم و  به روسیه  برای فرآوری  را  ایران 

تأسیسات انرژی هسته ای ایران برگردانیم.»
هفدهمین اجلاس سران بریکس عصر یکشنبه به ریاست «لولا دا سیلوا» رئیس جمهور برزیل آغاز

شد. سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ریاست هیات ایران در این اجلاس را بر عهده دارد.
طبق گزارش رسانه آمریکایی «بلومبرگ»، سران بریکس در بیانیه این نشست ضمن بیان خواسته

خود برای خروج رژیم صهیونیستی، حمله تجاوزکارانه این رژیم به ایران را یکصدا محکوم کردند.
در همین راستا «سید عباس عراقچی» وزیر خارجه ایران در پیامی در شبکه اجتماعی «ایکس»
نوشت: «ایران از محکومیت قاطع و صریح تجاوزات نظامی اخیر رژیم اسرائیل و ایالات متحده
توسط بریکس قدردانی می کند. این گروه اثرگذار از کشورها، به صراحت تأکید کرده اند که حملات
عمدی به زیرساخت های غیرنظامی و تأسیسات هسته ای ایران، که تحت نظارت آژانس بین

المللی انرژی اتمی قرار دارند، نقض حقوق بین الملل و هنجارهای بین المللی است.»
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